



شنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۴۰۵۵

ورزشی

اخبار

ورزشگاه میزبان جام جهانی غرق در سیل

ورزشگاهی که میزبان مسابقات جام جهانی در برزیل بود، پس از بارش شدید باران در روزهای اخیر آسیب زیادی دید. به گزارش ایسنا، سیل باعث ویرانی گسترده در جنوب برزیل شده و دست‌کم ۱۰۰ کشته بر جا گذاشته است. ورزشگاه بیرا ریو واقع در پورتو آلگروه و خانه باشگاه اینترناسیونال نیز در پی این حادثه زیر آب رفت و تا یک ماه آینده هیچ دیداری در این ورزشگاه برگزار نخواهد شد. این استادیوم ۵۰ هزار نفری میزبان ۵ بازی جام جهانی فوتبال ۲۰۱۴ بود.

رتال مادرید به «ومبلی» رسید



تیم فوتبال رتال مادرید با برتری برابر بایرن مونیخ راهی دیدار نهایی لیگ قهرمانان اروپا شد. تیم‌های فوتبال رتال مادرید و بایرن مونیخ در دور برگشت مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا به مصاف هم رفتند که این دیدار در پایان با نتیجه ۲ بر یک به سود رتال مادرید به پایان رسید. ۲ قدرت فوتبال اروپا در این دیدار در حالی روبروی هم قرار گرفتند که دیدار رفت در آلمان با تساوی ۲-۲ به پایان رسیده بود و در این مسابقه اندیشه‌های توماس توخل، سرمربی بایرن مونیخ حاکی از آن بود که این تیم برای دفاع از دروازه پا به میدان گذاشته است و باورایی‌ها قصد داشتند با بهره‌گیری از شم بالای گلزنی هری کین بتوانند از ضدحمله‌ها و تک‌موقعیت‌هایی که به دست می‌آورند، نهایت استفاده را ببرند اما در سوی مقابل، کلوا آنچولتی شاکردانش را با سیستمی هجومی به میدان فرستاد تا مادریدی‌ها با استفاده از ستاره‌هایی چون بیلینگام، وینیسیوس جونیور و رودریگو بتوانند در همان نیمه اول گل را تمام کنند و از حریف خود پیش‌بینند اما این اتفاق رخ نداد و رئالی‌ها به واسطه دفاع منسجم بایرن و درخشش مانوئل نویر در گلزنی ناکام بودند و نیمه اول با تساوی بدون گل به پایان رسید. در نیمه دوم باز هم بازیکنان رتال مادرید صاحب توپ و میدان بودند اما این مانوئل نویر بود که یک‌تنه برابر آنها مقاومت کرد و چند نوبت مانع فرو ریختن دروازه تیمش شد. در حالی که مقاومت بایرنی‌ها برای بسته نگه داشتن دروازه‌شان ادامه داشت، آنها در دقیقه ۶۹ در موقعیت ضدحمله قرار گرفتند که

در نتیجه آن آلفونسو دیویس پشت محوطه جریمه رتال صاحب توپ شد و با یک حرکت و ضربه تماشایی موفق شد گل اول بازی را برای بایرن مونیخ به ثمر برساند، البته این پایان کار نبود و دقیقه ۸۸ عجیب‌ترین اتفاق بازی رقم خورد؛ مانوئل نویر که در طول بازی درخشان عمل کرده بود، قصد داشت با پرتاب دست توپ را به بازیکن خودی برساند اما اشتباه او موجب شد رئالی‌ها در میانه‌های میدان صاحب توپ شوند و وینیسیوس شوت قدرتمندی را روانه دروازه نویر کرد تا این دروازه‌بان با دفع اشتباه و ناقص، باعث نشود در محوطه ۶ قدم خسو لو صاحب توپ شود و دروازه بایرن را باز کند. در حالی که به نظر می‌رسید کار به وقت‌های اضافه خواهد کشید، دقیقه ۹۰+۲ یک بار دیگر خسو لو توانست با پاس دروازه‌بان دروازه نویر را باز کند تا به این ترتیب این دیدار با نتیجه ۲ بر یک به سود کلهکشان‌ها به پایان برسد و رتال مادرید در مجموع ۲ دیدار رفت و برگشت با نتیجه ۴ بر ۳ به برتری برسد و راهی دیدار نهایی شود.

تماس رئیس جمهور فرانسه با رتال مادرید درباره امپا به

رئیس‌جمهور کشور فرانسه درباره ستاره خط حمله پاری سن‌ژرمن که در آستانه انتقال به رتال مادرید قرار دارد، درخواست مهمی از مدیران تیم بعدی او داشته است. امانوئل مکرون از سران باشگاه رتال مادرید درخواست کرده به کیلیان امپا به اجازه دهند تیم امید فرانسه را در رقابت‌های المپیک ۲۰۲۴ همراهی کنند. امپا به روزهای پایانی حضورش در پاری سن‌ژرمن را سپری می‌کند و با وجود داشتن بندی برای تمدید قراردادش با پاریسی‌ها در پارک دو پرنس نخواهد ماند و سرانجام پس از چند فصل گمانه‌زنی قرار است به پایتخت اسپانیا برود و انتقالش آنقدر قطعی است که مکررون دیگر پاریسی‌ها را طرف حساب قرار ندهد و برای بردن امپا به المپیک مستقیماً با رتال مادرید وارد مذاکره شده است. مکررون در این باره گفت: «من روی هر تیمی که قرار است تیم بعدی امپا به باشد، نهایت فشار را می‌آورم تا بتوانم او را به المپیک ببرم.»

تساوی تلخ باران سردار آزمون در رم



تیم فوتبال لورکوزن آلمان به رغم توقف برابر رم، به دلیل برتری در مجموع ۲ دیدار رفت و برگشت، راهی فینال لیگ اروپا شد. در دور برگشت مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌های لیگ اروپا، شامگاه پنجشنبه ۲ بازی برگزار شد که در یکی از آنها در ورزشگاه بی آرنا، تیم‌های فوتبال بایرلورکوزن آلمان و رم ایتالیا برابر یکدیگر قرار گرفتند که این بازی با تساوی ۲-۲ خاتمه یافت تا با توجه به پیروزی ۲ بر صفر لورکوزن در خانه حریف، این قهرمان جدید پوندس لیگا باشد که با برتری ۴ بر ۲ در مجموع ۲ دیدار رفت و برگشت راهی دیدار نهایی شود.



قهرمان ایرانی پارالمپیک در گذشت

دازنده مدال طلای رقابت‌های پارالمپیدانی قهرمانی جهان و بازی‌های پاراسیایی هانگژو دار فانی را وداع گفت. رشید مسجدی، ملی‌پوش پارالمپیدانی ایران که بتازگی تحت عمل جراحی قرار گرفته بود، در گذشت. قهرمان رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ و دازنده ۲ طلا و برنز در بازی‌های پاراسیایی هانگژو چند هفته قبل با احساس درد شدید در زبانش به پزشک مراجعه کرد و پس از انجام چند آزمایش مشخص شد روی زبانش یک توده وجود دارد. مسجدی گفته بود عمل جراحی‌اش روز سه‌شنبه ۱۸ اردیبهشت انجام می‌شود، چرا که توده روی زبانش رو به سرطانی شدن بود. مسجدی ۳۵ ساله خود را برای حضور در پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس آماده می‌کرد.

آغاز هفته بیست‌وهفتم لیگ برتر با دیدار پرسپولیس – هوادار

توقف ممنوع



هوادار در هفته بیست‌وهفتم لیگ برتر فوتبال گفت: می‌دانیم بازی مهم و حساسی مقابل هوادار داریم. داریم به آخرهای لیگ می‌رسیم و ۴ بازی حساس داریم. ۳ بازی سخت را پشت سر گذاشتیم. یک بار کمتر در هر بازی داشتیم که دیدارهایی سخت و حساس هم بودند. حالا به ۴ بازی آخر رسیدیم. با تمام سختی‌ها بازیکنانی داریم که خدا را شکر خیلی خوب خودشان را نشان دادند و موفق ظاهر شدند. وی با اشاره به عملکرد هوادار در نیم فصل دوم تأکید کرد: هوادار تیمی است که خیلی خوب فوتبال بازی می‌کند و ۷ بازی آخر را خیلی خوب بازی کرده است، بویژه بازی آخر با ملوان که در شمال کشور بود. بازی در آنجا خیلی سخت است. آنها خوب بازی می‌کنند. به هر شکل بازی خوبی خواهیم داشت. زمین بازی طبق تصاویری که دیدم خیلی خوب است. هوادار تیم خوبی است که با سیستم‌های مختلف بازی می‌کند که امیدوارم بازی خوبی شود. سرمربی سرخپوشان پایتخت درباره اخراج بازیکنان پرسپولیس گفت: نمی‌توان جلوی بازیکن را گرفت که رقابت نکند و درگیری فیزیکی برای تصاحب توپ نداشته باشد. قبول دارم گرفتن کارت باعث فشار روحی بازیکن می‌شود. تمام اعضای تیم که روی نیمکت هستند یا داخل زمین می‌روند دارند روی خود کار می‌کنند که خودشان را کنترل کنند و تحت فشار قرار نگیرند. به هر حال تمرکز ما روی بازی خودمان است که کار استراتژیک خودمان را انجام دهیم و نتیجه خوبی بگیریم. ویرا درباره تأثیر گذاری ارونوف، بازیکن ازبکستانی پرسپولیس در روند تهاجمی این تیم تأکید کرد: او زمان خیلی خوبی را دارد طی می‌کند. تمام بازیکنان به او کمک می‌کنند. او فقط خوب نیست، بلکه همه خوب هستند که بازی او هم دیده می‌شود. بازیکنانی مثل عیسی آل‌کنیر هم خوب بازی می‌کنند. ما تیمی هستیم که داریم تلاش می‌کنیم همه چیز دیده شود. ویرا درباره آخرین وضعیت تمدید قراردادش هم گفت: صحبت‌ها در حال انجام است. ۴ بازی حساس داریم. تمرکز ما روی این بازی‌هاست. صحبت‌ها برای تمدید در حال انجام است و بقیه موارد به باشگاه مربوط است.

مسعود شجاعی: اصلا نتایج استقلال و پرسپولیس مهم نیست

سرمربی تیم فوتبال هوادار می‌گوید: «اصلا نتایج استقلال و پرسپولیس با کمال احترام مهم نیست و فقط به تیم خودم فکر می‌کنم». مسعود شجاعی در نشست خبری قبل از بازی پرسپولیس و هوادار در هفته بیست‌وهفتم لیگ برتر فوتبال گفت: بازی خیلی خوب و زیبایی از جانب هر ۲ تیم خواهیم دید. پرسپولیس خیلی فوتبال خوب و روانی بازی می‌کند و مهره‌های خوبی دارد. سرمربی هوادار درباره تأثیر برگزاری بازی بدون حضور تماشاگر در ورزشگاه پاس گفت: گویا به دلیل مسائل امنیتی، شورای تأمین اجازه نمی‌دهد بازی با حضور تماشاگر برگزار شود. از روز اول هم این شرایط را اعلام کردیم که قبول کردند. شجاعی درباره تأثیر نتیجه بازی با پرسپولیس در مسیر قهرمانی استقلال و دوستی‌اش با جواد نکونام گفت: وظیفه من است که در نشست‌های خبری شرکت کنم. هیچ منتهی هم الان و هیچ وقت دیگر نیست، این وظیفه من است. ما در آخر همگی خانواده فوتبال هستیم. شما لطف می‌کنید از من مصاحبه می‌گیرید و حرف‌هایم را منعکس می‌کنید. او تأکید کرد: من جسارت می‌کنم درباره اینکه من با



برند اما بعید است امروز بتوانند چنین نتیجه‌ای را تکرار کنند. **اوسمار ویرا: ۴ بازی حساس پیش روی پرسپولیس است** سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس با بیان اینکه تیمش تا رسیدن

به این دلایل اسرائیل باید از المپیک پاریس محروم شود

رد خون روی حلقه‌ها



دست بردارد. کمیته بین‌المللی المپیک (IOC)، روسیه را به دلیل جنگ با اوکراین از حضور در مسابقات المپیک موجودیت روسیه محروم کرد. اقدامات جنگی اسرائیل علیه مردم

تله مرگبار ربح

حمله به رفح را «تله مرگ» توصیف کردند و درباره هرگونه تهاجم زمینی به این شهر هشدار دادند. از سوی دیگر روزنامه عبری‌زبان یدیعوت آحارانوت فاش کرد فرماندهان دستگاه‌های امنیتی و فرماندهان نظامی رژیم صهیونیستی در نشستی به این نتیجه رسیده‌اند جنگ در غزه به بن‌بست رسیده و در حال حاضر اولویت با بازگردانی اسرای نزد حماس است. مقامات حاضر در نشست بر این باور بودند ارتش اشغالگر دیگر جنگی واقعی در غزه ندارد چرا که تل آویو ۲ مساله یکی حمایت آمریکا و دیگری حمایت شهرک‌نشینان را از دست داده است اما نتائیا هو و «یتمار بن گویر» وزیر امنیت قومی رژیم صهیونیستی این حقیقت را نادیده می‌گیرند. در این بین موضوع فقط ناکامی رژیم صهیونیستی در نبرد

www.vatanemrooz.ir

فلسطین و نوار غزه چندبرابر بدتر از جنگ روسیه با اوکراین است. اسرائیل در غزه بیشتر، مردم بی‌دفاع یعنی کودکان و زنان را به قتل می‌رساند اما در جنگ روسیه و اوکراین اغلب کشته‌ها نظامیان هستند. نشریه RMC فرانسه مدعی است اسرائیلی‌ها از خودشان در مقابل حماس دفاع می‌کنند و این اقدامات جنگی نمی‌تواند مانع حضور آنها در مسابقات المپیک پاریس شود اما شبکه المپادین می‌نویسد جنایت‌های رژیم صهیونیستی و «کشتار ۳۵ هزار فلسطینی مصداق بارز نسل‌کشی است» و اسرائیل باید از مسابقات بین‌المللی محروم شود. بر اساس گزارش شبکه الجزیره، کمیته‌های بین‌المللی ورزشی نباید در زمینه کشتار کودکان و زنان بی‌دفاع فلسطین توسط اسرائیل رفتار دوگانه داشته باشند. کشتار مردم فلسطین در نوار غزه توسط رژیم اشغالگر نباید نادیده گرفته شود و حداقل کاری که سازمان‌های بین‌المللی ورزش می‌توانند انجام دهند «محرومیت تمام ورزشکاران اسرائیل از مسابقات جهانی و المپیک است.»



یک شب بزرگ